[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

14.02.2023                                                  с. Кордово                                                     № 3-р

О создании патрульных, патрульно-маневренных групп для контроля за пожарной безопасность на территории МО Кордовский сельсовет
В целях снижения риска возникновения ЧС, обусловленных природными пожарами и уменьшения их последствий, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кордовского сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Для предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности на территории МО патрульные, патрульно-маневренные, маневренные, патрульно-контрольные группы

1. с. Кордово

Патрульная группа:
Булатова Ирина Михайловна – заместитель главы,
Маркина Анна Викторовна – главный бухгалтер администрации,
Рожкова Людмила Викторовна – специалист администрации,
Николаева Наталия Олеговна – специалист администрации.

Патрульно-маневренная группа

Смирнов Андрей Борисович – начальник ПЧ – 231,
Капашин Андрей Викторович – водитель ПЧ – 231,
Рожков Алексей Иванович – водитель ПЧ – 231,
Гертнер Петр Иванович – водитель ПЧ – 231,

Констанц Владимир Федерович – водитель ПЧ – 231.
2. п. Журавлево (д. В-Мульга)

Патрульная группа:

Сердобинцев Виталий Васильевич – предприниматель,
Бартицкий Игорь Евгеньевич – депутат Кордовского сельского Совета депутатов,
Дьяченко Сергей Николаевич – депутат Кордовского сельского Совета депутатов.
3. п. Усть-Каспа
Патрульная группа:

Першин Алексей Иванович – пенсионер,
Першин Дмитрий Алексеевич – самозанятый,
Воронов Вячеслав Игоревич – безработный.
2. Основными задачами групп являются:
1) для патрульных групп:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с ЕДДС Курагинского района Красноярского края

2) для патрульно-маневренных групп:

-выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

-проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

-принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

-первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

-идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

-мониторинг обстановки;

-взаимодействие с ЕДДС Курагинского района Красноярского края.
3. Для тушения пожаров привлечь следующую технику:

-АЦ-40 (131) 1978 г.вып.

-АЦ-3,0-40 (5313) 2008 г.вып.
4. Считать утратившим силу Решение КЧС и ОПБ администрации Кордовского сельсовета № 3-р от 14.02.2022 года.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельсовета
Председатель КЧС и ПБ                                                               В.Л. Кондратьев